Dies bedeutet allerdings nicht, dass Bullinger das »Novum Instrumentum« gänzlich außer Acht ließ. Vielmehr zog er alle Auflagen der Übersetzung des Erasmus heran und entschied sich dort, wo diese voneinander abwichen, mal für die eine mal für die andere Variante. Außerdem wird an manchen Stellen die Vulgata-Übersetzung gegenüber derjenigen des Erasmus bevorzugt:

<sup>4</sup> Bull. lect. (Baschera 7,10–12): »[...] curavi, ut bona fide recitarem tibi apostolorum verba, qua quidem parte potissimum sequutus sum

beatæ memoriae d[omini] Erasmi Roterodami aeditionem.«

*Hebr 1,3:* ... expressa imago substantiae eius [wie Vulgata; A–E: illius] agatque [wie B; A: portetque; C–E: modereturque; Vulgata: portansque] omnia verbo potentiae suae ...  
*1Petr 1,8:* Quem, cum non videritis [wie A/E; B–D: videatis; Vulgata: videntes], diligitis ...  
*2Petr 1,1:* Symeon Petrus servus et apostolus Iesu Christi his [wie Vulgata; A–E: iis], qui aequae pretiosam nobiscum sortiti sunt fidem in iustitia [wie A/Vulgata; B–E: per iustitiam] dei nostri et servatoris Iesu Christi ...  
*Jak 1,25:* ... cum non sit auditor obliviosus [wie E; A: non auditor obliuiosus cum sit; B–D: cum sit non auditor obliuiosus; Vulgata: non auditor obliviosus factus] ...

Schließlich bietet Bullinger in den Kommentaren zu 1Joh, Hebr und 1–2Petr auch eigene Übersetzungen bestimmter Passagen an:<sup>5</sup>

*1Joh 1,2:* ... vidimus, ideo [A/Vulgata: et; B–E: etiam; Griechisch:  $\alpha\lambda\acute{\iota}$ ] testamus ...  
*Hebr 1,1–2:* Deus olim saepenumero diversimodeque [A–E: multiphariam multisque modis; Vulgata: multifarie multisque modis] patribus loquutus est [A–E: loquutus patribus; Vulgata: loquens patribus] per prophetas, in postremis vero hisce diebus [A–E: extremis diebus hisce; Vulgata: novissime diebus istis] loquutus est ...  
*Hebr 1,4:* ... prae ipsis nomen haereditate conquisivit [A–E: prae illis sortitus est nomen; Vulgata: prae illis nomen haereditavit].  
*Hebr 1,14:* ... eorum, qui futuram salutem haereditabunt [A–E: propter eos, qui haeredes erunt salutis; Vulgata: propter eos, qui haereditatem capiunt salutis]?  
*1Petr 1,24f:* ... postquam [A–E: propterea quod; Vulgata: quia] omnis caro quasi gramen est<sup>6</sup> [A–E: omnis caro gramen sit; Vulgata: omnis caro ut foenum] ... Hoc autem est verbum, quod praedicatum est vobis [A–E: quod per evangelium delatum est ad vos; Vulgata: quod evangelizatum est in vos].  
*2Petr 1,5:* Toto itaque studio huc incumbite, ut in fide vestra subministretis virtutem<sup>7</sup> [A–E: sed et in hoc ipsum omni adhibito studio, subministrate in fide vestra virtutem; Vulgata: vos autem curam omnem subinferentes ministrare in fide vestra virtutem] ...